
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0046/2018 DE 26 DE ABRIL DE 2018 

 

 
Altera servidores para Comissão 

Permanente de Apoio a Eventos 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.204, de 31 de maio de 2017, e Portaria n.º 

3.903, de 4 de novembro de 2015, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º ALTERAR, em parte, os servidores que compõem a Comissão 

Permanente de Apoio a Eventos, do câmpus São José dos Campos, constituindo-se 

conforme segue: 

 

 

- Ana Paula Santos de Figueiredo; 

- Douglas Arcanjo de Lima; 

- Elmisson Santana de Lima Silva; 

- Fernando Henrique Gomes de Souza; 

- Henrique Felipe Alves; 

- José Luís Miranda da Silva; 

- Laísa Conde Rocha Moreira; 

- Lenice Massarin Figueiredo; 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Continuação da Portaria n.º SJC. 0046/2018 

 

- Marcos William da Silva Oliveira; 

- Marina Arrielo Molan; 

- Monique Carvalho Silva; 

- Pollyanna Dantas de Lima; 

- Rosilane de Souza Lopes; 

- Silvia Regina Martins Manfredini - presidente; 

- Sofia Mielli Coralasolla; e 

- Vanderlei Roberto França 

 

 

  Art. 2.º Os membros deverão ter dedicação de uma hora semanal aos trabalhos 

desenvolvidos nesta comissão. 

  Art. 3.º Revoga-se a Portaria n.º SJC.0009/2018, de 23 de fevereiro de 2018. 

   Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

   

                    VALDECI DONIZETE GONÇALVES 

 

 

 

Publicada em 

26/ABRIL/2018 


